iuris communis recedendum; quare etc.

Item dicit, quod iura solum de impressione et violencia absoluta,

et sie intelligitur c. In nomine et c. Si quis pecunia per adversarios

5vel c. Si quis loquitur , ut glossa intelligitur et intelligunt c. Cum
locum

,
quando veniunt proxime ad actum, puta occisionem, sie dicit

Ostiensis in c. Veniens de Sponsalibus, et sie intelligit c. Cum lo-

cum. . . .

F. 42". Item ab olim hoc fuit Semper servatum, quod de facto

lOtalis intrusus sine ulla via fuerat expulsus; quod est attendendum
dist. XI Ecclesiasticarum. Et alias res esset perniciosa exemplo, quod

est vitandum , Ar. *. Ita vulneratus ff. ad 1. Aqui. Item secundum
dominum Ioannem de Lignano in suis allegationibus primis, quando
plena potestas residens apud aliquos seu in aliquo restringitur , non

15valet electio, de electione sacrosaneta et c. Cum terra et facit c. Suis

et in q. I, Quod quibusdam. Cum igitur supposito metu libertas res-

tringitur, ergo etc. . . .

Der Schluss lautet El. 48: Ultimo probatur per totum, quod metus

cadens. Nam actus, qui viciatur ob vicium metus, supponit consensum

20agentis circa actum. Probatur in 1. Similiter, §. Si metu, ibi Coactus

volui , alias si in contractibus propter metum nonnullis sed anullandis

poneremus non consensum, iam illi contractus non essent anullandi,

ymo essent ipso iure nulli; nec tunc propter metum, sed propter con-

sensus defectum. Idem dico in matrimonio vel aliis actibus, qui sunt

25ratione metus ipso iure nulli; quia si deficeret consensus, tunc essent

nulli, non propter consensus defectum ; et tunc succederet natura tituli

plus valent quam agitur etc., quando aliud gero mente aliud verbo, sed

quando idem gero mente quam verbo, tunc succedit titulus, quod

metus cadens, et tunc dieimus, quod propter metum actus viciatur.

30 Ita intelligitur c. Cum locum. Sic ergo licet domini cardinales iuste

iuris presumptionem timentes mente gererent, quod tunc verbo dixerunt,

scilicet, quod electus esset verus papa, succedunt iura dicentia, elec-

tionem metu factam esse. Si vero domini hoc non gererent in mente,

sed simularent, illa iura cessarent et veniret illa ratio, quod tunc

35 sie ficte electus, non esset papa propter defectum consensus, et haberet

locum titulus plus välere etc.

Zum Schlüsse bemerke ich noch, dass ausser der eben be-

sprochenen noch eine zweite Beantwortung dieser Frage von

1 Ar. ist die Sigle des Iacobus de Ardizone. Ob nicht Ac. s= Accur-

sius zu lesen war?
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Seiten Peters erhalten ist. Dieselbe findet sich in dem Proto-